
 

 

 

 

Monica A. Iveland 

Monica A. Iveland er assisterende fylkesmann hos Fylkesmannen i Nord-

land. Hun har bakgrunn som direktør på Fylkesmannens landbruks- og rein-

driftsavdeling. Hun har også erfaring fra fra forskning, gårdsdrift, ledelse av 

renovasjonsselskap med utnyttelse av matavfall til biorest mm. 

 

Andrew Kroglund 

Andrew Kroglund er en mye brukt møteleder og kåsør, med lang fartstid in-

nen internasjonal solidaritet og bærekraft. Han har vært daglig leder av 

Regnskogfondet, Blekkulfs Miljødetektiver/Miljøagentene, og har også jobbet 

med politikk og informasjon i Utviklingsfondet og WWF, Norge.  

Forfatter av boka Kniv, Sjel og Gaffel - På Sporet av det Sultne Menneske. 

 

Hanne Maren Blåfjelldal 
Hanne Maren Bjåfjelldal er statssekretær i Landbruks- og matdepartementet. 

Hun har bakgrunn fra poltikk på fylkesting og Storting, og er siden 2013 

statssekretær i LMD. Hun har bachelorgrad i samfunnsvitenskap og  master-

grad i samfunnsgeografi. 

 

 

 

Nils T. Bjørke 

Nils T. Bjørke er Stortingsrepresentant for Seterpartiet og gårdbruker på 

Voss, der han driver med melkeproduksjon og oppdrett av travhester. Han 

var leder for Norges Bondelag fra 2009-14 og representerer nå Senterpartiet 

på Stortinget, der han sitter i kontroll- og konstitusjonskomiteen. 
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Oskar Puschmann 

Oskar Puschmann seniorrådgiver og landskapsgeograf ved Nibio (Norsk in-

stitutt for bioøkonomi. Fagfeltet hans er nasjonalt referansesystem for land-

skap, landskapsovervåking og fotodokumentasjon av landskapsendringer. 

Oskar har reist rundt i hele Norge for å befare og dokumentere landskap, 

med hovedvekt på jordbruk. Siden 1998 har han jobbet med overvåking av 

norske jordbrukslandskap, og siden 2002 med å fotodokumentere endringer 

i jordbrukslandskapet gjennom refotografering av eldre landskapsbilder. 

 

Bjørn Vidar Vangelsten  

Bjørn Vidar Vangelstener seniorforsker ved Nordlandsforskning. Han har 20 

års erfaring fra forskning og forskningsforvaltning  innenfor temaene bære-

kraftig omstilling, risiko og naturfare. Han er spesielt interessert i å forsøke å 

se noen tiår framover når klimaendringer, arealbegrensninger, ressurs-

knapphet og befolkningsvekst kan skape mer grunnleggende globale bære-

kraftutfordringer, inkludert norsk matsikkerhet. 

 

 

Astrid Tove Olsen 

Astrid er leder for Nordland Bonde- og Småbrukarlag. Hun er bygdeutvikler 

og entreprenør med godt fotfeste i det økologiske landbruket. Hun har nett-

opp overdratt gården til neste generasjon. I sin nye bedrift Kjerringøy Bygde-

liv AS vil hun formidle og engasjere til naturkunnskap, årstidsaktiviteter og 

bygdetradisjoner i landbrukets kulturlandskap. Levende matjord vil være en 

av bærerne i bedriftens aktiviteter. 

 

 

Grete Kaare Hovelsrud 

Grete K. Hovelsrud er professor ved Nord universitet og Nordlandsforskning. 

Hun jobber med samfunnsmessige spørsmål omkring nordområdene særlig i 

forbindelse med lokalsamfunn, klimaendringer, tilpasning og omstilling, res-

sursutnyttelse, resiliense, sårbarhet, koblingen menneske-miljø og kunn-

skap. 

 

 

Niklas Wennberg  
Niklas Wennberg er grunnlegger og leder for Stadsjord. Urbane landskap er 

sulteforet på elementer som alltid har vært en del av menneskelig liv: dyr og 

matdyrking. Men det kan endres! Stadsjord er et kunnskapssenter, kraftkilde 

og inspirator for å utvikle en høyere selvforsyningsgrad av mat, demokrati og 

lokalsamfunnsvarme, først og fremst i svenske tettsteder men også i resten 

av Europa og verden for øvrig. 
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Annelise Bolland 

Annelise Bolland er byplansjef i Bodø kommune. Hun har ansvar for bruk og 

vern av alle arealer innen kommunen og all saksbehandling knyttet til areal-

planleggingen. Annelse har utdanng fra tidligere Norges landbrukshøgskole 

og har arbeidserfaring fra Nordland fylkeskommune og offentlige landbruks-

etater. 

 

 

Solveig Ege Tengesdal 
Solveig Ege Tengesdal fylkesordfører i Rogaland med lang fartstid frå poli-

tiske verv i kommune og fylkeskommune. Hun er også næringslivsleder. Hun 

vil presentere Rogaland fylkeskommunes arbeid med en regional jordvern-

strategi for Rogaland. Fylket var et av de første som fikk vedtatt en langsiktig 

grense for landbruk. Nå er fokus på en bymiljøpakke som er prega av end-

ringer der en ønsker fortetting av boareal og arbeidsplassar rundt kollek-

tivaksene.  

 

Tove Mette Bjørkmo 
Tove Mette Bjørkmo er ordfører i Sortland siden 2015. Hun vil presentere 

Sortland kommunes arbeid med arealplan – prosess med å utarbeide plan – 

politiske bestillinger – fram til endelig vedtak. Bjørkmo har lang erfaring fra 

lokal- og fylkespolitikk. Hun har vært fylkessekretær for Arbeiderpartiet 2000-

15 og var fylkesråd for samferdsel 2011-15. 

 

 

Elisabet Kongsbakk 

Elisabet Kongsbakk er landskapsarkitekt ved Statens vegvesen. Hun har de 

siste 16 årene arbeidet med planlegging og prosjektering i Statens vegve-

sen. Før det arbeidet hun med kulturlandskap hos Fylkesmannen i Nordland. 

I Statens vegvesen har Kongsbakk bidratt til at naturlig revegetering er blitt 

en foretrukket metode for restaurering av vegens sideterreng i naturområder. 

Hun utviklet i forbindelse med utbyggingen av Lofotens fastlandsforbindelse, 

verktøyet rigg- og marksikringsplan hvis hensikt er å få bedre styring med 

massehåndtering, anleggslogistikk og summen av inngrep som vegutbyg-

ging medfører. Kongsbakk vil i sitt foredrag trekke fram noen av utfordring-

ene utbyggere står overfor med tanke på jordvern. Hun vil se det i lys av re-

gionreformen og de virkelig store omstruktureringene som er i ferd med å 

skje innen vegsektoren. 



 

 

 

Trond Knapp Haraldsen 

Trond Knapp Haraldsen er seniorforsker ved Nibio og har lang erfaring fra 

jordfaglige prosjekter fra blant annet Nord-Norge. I doktorgradsavhandlingen 

sin la Haraldsen i 1990 fram studier av virkninger av jordpakking og bløt-

gjødsel på luftveksling og infiltrasjonsevne i jordtyper fra Nord-Norge. Som 

seniorforsker i NIBIOs divisjon for miljø og naturressurser på Ås har Harald-

sen arbeidet med å utvikle jordsmonn for områder som spenner fra naturlig-

nende områder, parker og til jordbruksområder. I dette arbeidet har omgra-

ving, foredling av masser med innblanding av behandlet organisk avfall og 

flytting av jordsmonn vært virkemidler for å oppnå vellykket resultat. 

 

Anne Marit Benjaminsen 
Anne Marit Benjaminsen er styrelder i Jordvern Nordland. Hun er 20 år og 

bor i Mosjøen. Anne Marit har gått Landbruk og naturforvaltning på Vefsn 

vgs. Hun er aktiv i 4H og har et brennende hjerte for vern av matjord. Jord-

vern Nordland ble grunnlagt i 2017 av organisasjoner og ildsjeler som arbei-

der for å ta vare på dyrka og dyrkbar jord som ressurs for matproduksjon i 

dag og i framtida. 

 

 

Gaute Eiterjord 

Gaute Eiterjord er leder for Natur og Ungdoms sentralstyre. Han leder orga-

nisasjonens politiske arbeid og er Natur og Ungdoms talsperson. I Natur og 

Ungdom har han arbeidet med mange forskjellige miljøsaker. Jordvern har 

alltid opptatt ham, - det er et kroneksempel på hvordan ressursene til unge 

og framtidige generasjonar blir skusla bort. Jorda trenger sterkare vern, vi 

skal tross alt spise mat i framtida og! 

 

 

John Kosmo  
John Kosmo er landbruks- og reindriftsdirektør hos Fylkesmannen i Nord-

land. Han har lang fartstid fra kommunal og statlig landbruksforvaltning, og 

har hatt lederstillinger på Fylkesmannens landbruks- og reindriftsavdeling si-

den 1998. Han har også erfaring som stasjonsleder på Planteforsk avdeling i 

Bodø. 

 


